
SETTORE 2 - SERVIZI AMMINISTRATIVI E 

INFORMATICI 

Servizio Spazi Scandicci Fiera e spettacolo 

viaggiante 

DETERMINAZIONE  N. 153 DEL 08/07/2019

OGGETTO: Bando per la  concessione contributi  massimi  di  €14.500 per  pro -

getti  di promozione turistica - proroga scadenza termini domande  

al 19 luglio 2019 ore 12:00

 

IL D IRIGENTE 

Visto l'art. 107, D.Lgs 267/2000, relativo alle competenze dei Dirigenti; 

Visto l'art. 69 dello Statuto Comunale vigente relativo alle competenze dirigenziali; 

Dato atto che con provvedimento del Sindaco n. 340 del 29/05/2019 è stata riconfermata la 
direzione del Settore 2 al Dott. Simone Chiarelli; 

VISTO il vigente regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 
finanziari (art. 12 L. 241/90) approvato con deliberazioni consiliari n. 442/1990 e 58/1991;

DATO ATTO che con delibera della Giunta comunale n. 95 del 23/05/2019 sono state appro-
vate le linee guida e gli indirizzi per  l'erogazione dei contributi relativi alla promozione turisti-
ca del territorio a cui è seguita la determinazione dirigenziale n. 138 del 13/6/2019 avente ad 
oggetto “Bando per la concessione contributi massimi di  €14.500 per progetti di promozione 
turistica”;

RILEVATO che la determinazione prevedeva un termine di presentazione delle domande a 
decorrere dal 7 luglio 2019, congruo e ragionevole con riferimento alla data di approvazione 
della stessa;

ACCERTATO che la determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio comunale soltanto in 
data 2 luglio 2019 con ciò determinando una significativa riduzione dei termini assegnati ai 
potenziali interessati;

RITENUTO OPPORTUNO pertanto, al fine di garantire la massima partecipazione possibile 
e trasparenza di procedere alla proroga del termine di presentazione delle domande di parte-
cipazione, mantenendo inalterato ogni altro contenuto della determinazione:



DATO ATTO che alla data odierna non sono scaduti i termini di presentazione delle doman-
de;

VALUTATA la giurisprudenza in materia di procedure concorsuali per l’attribuzione di vantag-
gi economici;

VISTI:
- l’art. 12 della L. 241/1990
- il vigente regolamento comunale in materia di contributi
- lo Statuto comunale
- il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di confermare il contenuto dello schema di  bando per la concessione di contributi per 
un ammontare massimo di euro 14.500,00, finalizzati a contribuire alle spese per pro-
getti di promozione turistica, unitamente allo schema di domanda secondo quanto de-
finito negli allegati 1 e 2 della determinazione dirigenziale n. 138 del 13/6/2019 aven-
te ad oggetto “Bando per la concessione contributi massimi di  €14.500 per progetti di 
promozione turistica” come aggiornati a seguito del presente atto prevedendo quale 
termine di scadenza per la presentazione delle domande il giorno 19 luglio 2019 ore 
12:00.

2. Di confermare che la copertura finanziaria per la concessione dei contributi di cui al 
punto 1, pari ad €. 14.500,00, farà carico al bilancio del corrente esercizio come se-
gue:
”Missione  07 Turismo -   Programma 01 “Sviluppo e  valorizzazione del  turismo ” 
Capitolo  235600/26  “CONTRIBUTI  PER  INIZIATIVE  PROMOZIONE  TURISMO” 
Codice V Livello 1040401001 pren. Imp. 1210 /2019.

3. Di dare atto che il bando in oggetto, sarà pubblicato in apposita sezione sul sito del 
Comune di Scandicci almeno fino al 20 luglio 2019.

4. Di  trasmettere  il  presente  atto  al  messo  comunale  per  la  pubblicazione  all’albo 
pretorio on-line.

5. Di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  ai  sensi  del  D.Lgs 
33/2013, sul sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione trasparente” e 
di darne la massima diffusione ai potenziali interessati.

IL D IRIGENTE 

Dott. Simone Chiarelli 

Documento  informatico  firmato  digitalmente 
ai sensi e per gli  effett i  del D.P.R. 445/2000, 
del D.Lgs.  82/2005, e norme collegate


		2019-07-08T06:05:29+0200
	Chiarelli Simone




